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Halvvägshus är en ny utslussningsåtgärd inom Kriminalvården från 
den 1 januari 2007. 
Målet för klienterna på halvvägshuset är att klara ett eget boende 
samt att inte återfalla i kriminalitet.
Det finns tre halvvägshus i Sverige med placering Stockholm, 
Göteborg och Malmö.
Skyddsvärnet i Stockholm driver halvvägshuset i Stockholm.

Verksamhet
Klienter som är på väg ut från anstalt men ännu inte klarar ett eget boende ska kunna 
vistas en tid i halvvägshus. Detta kan tidigast ske efter att halva strafftiden, dock minst 
tre månader, har avtjänats.
En vistelse i halvvägshus innebär för klienten att han:
• Får vistas i en miljö som är öppnare än en öppen anstalt
• Tar ett större ansvar för sin livssituation såsom matlagning, städning och tvätt.
• Fortfarande har kvar ett stöd inför frigivningen i form av personal
• Ska delta i sysselsättning (arbete, praktik, studier eller behandling)
• Likt alla medborgare, får tillgång till och använder sig av samhällets olika stöd och hjälp-
funktioner.

Målgrupp
Klienter som inte har tillgång till bostad eller som av olika anledningar inte är redo 
att vistas i sin bostad under längre perioder utan stöd. Även klienter som genomgått 
behandling eller där behandlingen kan ske i öppenvård kan komma ifråga.
Klienter med lång verkställighet prioriteras, då de behöver få en mjuk övergång från 
anstalt till frihet. Vistelse i halvvägshus får beviljas tidigast när halva strafftiden, dock 
minst tre månader, har avtjänats.

Verksamhetens innehåll
Klienterna har sysselsättning (arbete eller studier) på minst halvtid utanför halvväg-
shuset varje dag. Övrig tid vistas klienterna på halvvägshuset och tar där ett gemensamt 
ansvar för att sköta halvvägshuset tex med städning och trädgårdsarbete. Varje klient 
ansvarar själv för inköp av och tillagning av sin mat samt att tvätta sina kläder mm.
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Vistelse utanför Björka halvvägshus
Klienterna har möjlighet att vistas utanför halvvägshuset 136 h/månad (permission+ 
fritid) utöver tiden de är i sysselsättning såsom arbete, studier eller program.

Aktiv fritid
Vi arbetar aktivt med att motivera klienten att fortsätta med egna ofta nedlagda frit-
idssysselsättningar samt att presentera nya möjliga intressen t ex föreningsliv, kultur, 
teater, historia etc.

Drogkontroll
Klienterna testas kontinuerligt genom att de får lämna urinprov samt att de, varje dag 
efter utevistelse,  testas för alkohol (genom att blåsa i en alkometer).

Social planering
Social planering sker utifrån individuella behov och förutsättningar. Vi har ett nära 
samarbete med frivården.

Placeringstid
Enligt beslut från Kriminalvården.

Placering sker genom Frivården
Placering på Björka Halvvägshus sker genom Frivården i Stockholm.Kontakta 
Frivården i Stockholm på tel. 077-22 80 800

Personal
Björka halvvägshus har erfaren personal, bl.a med erfarenhet från Kriminalvården och 
psykiatrin. All personal har handledning och genomgår kontinuerlig utbildning för att 
säkra kompetensutveckling och kvalitet på arbetet. Det finns dygnet runt personal på 
Björka halvvägshus.

Vår människosyn
Den människosyn som präglar Skyddsvärnets verksamhet grundar sig på den progres-
siva människouppfattning som återfinns i organisationens stiftelseurkund från 1910 
och som sammanfattats i mottot Hjälp till självhjälp.
Skyddsvärnets uppgift är att bistå människor så att dom kan ta sig igenom olika 
svårigheter. Tilltron till människors förmåga att ta ansvar för sina liv är därför den 
röda tråd som löper genom allt arbete i Skyddsvärnet.
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Genom vårt överskott kan vi hjälpa andra
Skyddsvärnet har två målgrupper för sin behandlingsverksamhet.
Dels de klienter som kommer från socialtjänsten och Kriminalvården och dels de som 
Skyddsvärnet genom sin ideella inriktning kan erbjuda kostnadsfria hjälp- och stödin-
satser. 
Vi investerar vårt överskott i vår ordinarie klientverksamhet och i vår avgiftsfria verk-
samhet.
Skyddsvärnet ställer sig bakom de värderingar som är grundläggande i ett demokrat-
iskt samhälle - allas värde oavsett ålder, kön, funktionshinder, social ställning, etnisk 
eller religiös tillhörighet eller sexuell läggning.

Skyddsvärnet 2010 
Björka skall sprida kunskap om samhället för att förstärka de boendes förutsättningar 
att leva ett icke-kriminellt och drogfritt liv.

Boendestödet i Nybohov kommer att bygga vidare på praktikpool och sysselsättning.
 
Träningslägenheter eftersträvar full beläggning.

Familjevården arbetar för att öka antalet kvalificerade familjehem i Stor-stockholms-
området och de ska även  arbeta för att få fler utredda familjehem.

Skyddsvärnets Psykologmottagning kommer bl a att erbjuda neuropsykiatriska utrednin-
gar till Kriminalvård och socialtjänst. 
 
Projektet Familjehem för ungdomar med etnisk minoritetsbakgrund fortsätter sitt 
arbete med att finna och behålla nya typer av familjehem, i samarbete med de sex 
medverkande riksförbunden.

Skyddsvärnets ideella verksamhet kommer att ge kostnadsfri rådgivning för personer 
med missbruksproblem eller anhöriga till personer med missbruksproblem.

Kontakt
Enhetschef: Gunnar Albers / 070-695 05 64 / 08-687 07 50 / gunnar@skyddsvarnet.se
Bitr. enhetschef Kaj Karlsson/ 070-695 22 65 / 08-687 07 50 /kaj@skyddsvarnet.se


